exit aqua ampii, & relaxat viam pro transituro infante, qui facillimo partu edetur; si continuo hanc aquam infans secutus fuerit; quando vero aliquot horis post ruptas aquas fetus

res ergo illas aquas solent referre ad liquorem allantoideae, cum absque aquis annii fetum sanum, & tutum vivere posse non videatur. Verum haec aqua saepe ab hydrope uteri fuit MAURICEAU p. 178. quod ipsa novem pitarum copia demonstrat, multo major ullo liquore humani fetus. Alias peculiaris hydatis, aut denique aqua minus naturaliter inter membranas collecta, conjiciente CRAMERO l. c. pari, ut in hydrocele, vitio potuit contineri, & inviolata profluere amnio. Veras autem aquas fuisse, quae per rimam membranarum effluerint, ut MAURICEAU p. 178. *obs.* 361. & *post.* 94. aut reliquias prioris fetus, UTSTUARTUS de secund. p. 66. vix crediderim. In priori hypothesisi fetum sanum manere difficile est, posteriora mala nimis rara sunt.

Sed quid demum sit de urina fetus? an remittitur ad matrem, ut MAURICORDATUS? cur bruta plerumque conceptaculum urinae nata sunt, homo nullum? Paucam nasci crediderim, cum amplae & liberrimae umbilicales arteriae sanguinem aortae descendens pene omnem usurpent. Videtur etiam totus aliquid hic posse, quem fetus humanus ab arterioso utero patitur, multo major calore uteri membranaei, & pene exsanguis brutorum. Ergo de pauca illa urina & aequa, quae in vesicam descendit, pars major forte

re-

fetus sequitur, tunc via sicca fit, & partus difficilis. Verum in hoc casu saepe subsidio venit alia aqua, quam secundam vocant. Ea ex allantoidea membrana est.

DCLXXXV.

Ausa) Faeces etiam in adulto absque ullo tenesmo paulatim in crassa intestina conferciuntur. Verum in sano homine faeces crassae & putridae reperiuntur, in intestino recto, & colo, & caeco: in ileo nullae unquam inveniuntur. Nunc in fetu, si tanta faecum copia congesta fuerit, ut crassa intestina amplius distendi recusent, neque adeo faeces in ea apotheca recondi queant, tunc ipsum ileon intestinum distendi incipiet, & faeces non ultra retineri poterunt. Tormina enim nascuntur, quando ileon subeunt, neque enim hujus intestini fenililas crassum aliquid corpus ferre potest. Sed neque fetus faecibus se liberare potest prius, quam respiravit. 2. Urina, distenta prius fetus vesica, vix potest tota in allantoideam membranam deponi, neque tamen emingi potest: hic alter stimulus est. Ex hac nunc recti intestini, & vesicae conjuncta irritatione, oritur in adulto homine ineluctabilis convulsio; sed etiam in fetu non poterit non magna molestia nasci.